
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1320 

DETERMINA 
N. 1164 DEL 10/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  APPROVAZIONE
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER LA RIPRESA
DELLE  ATTIVITA'  DOPO  LA  SOSPENSIONE  A  CAUSA  DELL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA
COVID-19 



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  2502  del  19/12/2020  è  stata  impegnata  la  somma  di   €

84.406,30  dedicati  alle  spese  legate  all'emergenza  epidemiologica  da Covid-19 per  contributi  a

sostegno delle associazioni locali senza scopo di lucro per la ripresa delle attività e per progettualità

di interesse collettivo e di utilità sociale  (codice impegno 137618 al capitolo 1391103 “Utilizzo

fondo  solidarietà  comunale  per  il  Covid-19 per  sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per

assistenza domiciliare agli anziani e per interventi e servizi per i servizi sociali e aggregativi” del

bilancio del corrente esercizio);

- con Decisione di Giunta comunale n. 143 del 27/04/2021 avente ad oggetto “Servizio Istruzione,

Sport, Partecipazione - contributi per la ripartenza a favore dei centri anziani e delle associazioni di

quartiere per progetti da svolgersi nel periodo estivo per favorire la ripresa dopo la sospensione

delle attività a causa della pandemia da Covid-19”, è stata approvata l'assegnazione di contributi nel

limite massimo del 60% delle spese sostenute, al netto di eventuali ricavi, secondo quanto previsto

dai  vigenti  “Criteri  per  la  concessione  di  contributi  sussidi  e  ausili  vari  nei  settori  cultura  -

istruzione  ed assistenza  scolastica sport  e tempo libero - turismo ed iniziative  nell'ambito  delle

tradizioni”, a favore delle associazioni senza scopo di lucro che presenteranno progetti di  attività

aggregative utili a ricreare il senso di appartenenza al territorio e il sostegno a cittadini e famiglie a

seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, per il periodo estivo 2021, in risposta a uno

specifico Avviso pubblico, per una spesa massima di euro 40.000,00;

-  con  determinazione  n.  920  del  7/5/2021  è  stato  approvato  il  bando  “Ripartiamo:  Estate  nei

quartieri 2021” per la concessione di contributi economici a sostegno delle associazioni locali senza

scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo, nonché per attività aggregative utili a ricreare

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

il senso di appartenenza al territorio e il sostegno a cittadini e famiglie a seguito dell’emergenza

epidemiologica da COVID-19, dando atto che la spesa di € 40.000,00 avrebbe trovato copertura

all’impegno n. 137618 del 23/12/2020 al cap. 1391103 già assunto con precedente determinazione

n. 2502/2020;

- in data 12/05/2021, PGN 75986/2021 è stato pubblicato il Bando sopra citato;

- che con determinazione dirigenziale n. 1073 del 31/05/2021 è stata nominata la commissione per

la valutazione delle domande;

- che sono pervenute entro il termine di presentazione previsto per il giorno 31/05/2021 le seguenti

domande di partecipazione:

Associazione Protocollo 

1 ASD APS COMITATO PRO SAN BORTOLO 79815/2021

2 GRUPPO CAI VICENZA 80063/2021

3 GRUPPO PENSIONATI LA RONDINE 83125/2021

4 FITA APS VICENZA 84382/2021

5 APS ARCI RAGAZZI 85294/2021

6 ASS.NE THEAMA TEATRO 85529/2021

7 ASS.NE ARS AMANDA 85502/2021

8 ASS.NE VICENZA TIME CAFE' 85626/2021

9 CIRCOLO S.GIOVANNI APS 85838/2021

10 ASS.NE DOCENTI MUSICISTI 85911/2021

11 ASS.NE GENITORI ICS 86193/2021

12 PARROCCHIA S.GIUSEPPE IN MADDALENE 86240/2021

13 GRUPPO AGESCI VI11 86331/2021

14 ASS.NE LIBERI PENSATORI 86382/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

15 ASS.NE ARDEA 86388/2021

16 COSMO SOC.COOP.SOC. 86389/2021

17 APS SENIOR VENETO 86394/2021

18 PRO LOCO POSTUMIA 86476/2021

19 SSD_FC Vicenza 86532/2021

20 APS TEATRO DI SABBIA 86594/2021

21 APS SOS BAMBINO 86610/2021

22 GRUPPO GIOVANI DEL QUARTIERE 86629/2021

23 ASS.NE SOCIETA' DEL QUARTETTO 86669/2021

24 ASS.NE PAMPAS 86682/2021

25 APS LAGORA' 86764/2021

Considerato  che la  Commissione,  nella  seduta  del  01/06/2021  ha  provveduto  all'esame  delle

domande, all'esclusione dei due pgn.85626 e 86389, per mancanza dei requisiti di cui all'art.3 del

bando e, infine all'attribuzione dei punteggi, dei relativi contributi ammissibili e alla redazione della

seguente graduatoria, verbalizzata con pgn.88499/2021, agli atti dell’ufficio partecipazione;

n. Associazione Punteggio Contributo ammissibile sulla base di 
quanto richiesto e dei “Criteri per la 
concessione di contributi sussidi e ausili 
vari nei settori cultura - istruzione ed 
assistenza scolastica sport e tempo 
libero - turismo ed iniziative nell'ambito
delle tradizioni”

1 APS LAGORA' 85 € 3.600,00

2 ASS.NE PAMPAS 84,5 € 1.800,00

3 APS TEATRO DI SABBIA 79,5 € 496,00

4 ASS.NE ARDEA 79 € 3.775,00

5 APS ARCI RAGAZZI 78,5 € 1.170,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

6 ASS.NE GENITORI ICS 78,5 € 450,00

7 GRUPPO GIOVANI DEL QUARTIERE 78,5 € 720,00

8 PRO LOCO POSTUMIA 76,5 € 1.920,00

9 SSD_FC Vicenza 76,5 € 1.260,00

10 APS SOS BAMBINO 74 € 1.050,00

11 ASS.NE ARS AMANDA 73,5 € 8.640,00

12 GRUPPO AGESCI VI11 73 € 102,00

13 APS SENIOR VENETO 65,5 € 7.332,00

14 FITA APS VICENZA 65 € 750,00

15 GRUPPO PENSIONATI LA RONDINE 64 € 1.604,00

16 CIRCOLO S.GIOVANNI APS 62,5 € 4.000,00

17 GRUPPO CAI VICENZA 57 € 120,00

18 ASS.NE THEAMA TEATRO 57 € 1.400,00

19 PARROCCHIA S.GIUSEPPE IN MADDALENE 55 € 492,00

20 ASD APS COMITATO PRO SAN BORTOLO 53,5 € 2.000,00

21 ASS.NE DOCENTI MUSICISTI 51 € 500,00

22 ASS.NE SOCIETA' DEL QUARTETTO 50 € 7.008,00

23 ASS.NE LIBERI PENSATORI 37 € 4.380,00

TOTALE € 54.569,00

Ritenuto di approvare  la  graduatoria  dei  soggetti  ammessi  del  Bando  “Ripartiamo:  Estate  nei

quartieri 2021” e di assegnare i relativi contributi fino ad esaurimento della somma totale messa a

disposizione dal bando, pari ad euro 40.000,00;

Rilevato che a seguito di una ricognizione sullo stato di erogazione dei contributi destinati ai centri

anziani  e  alle  attività  da  loro  proposte  per  l'anno  2020,  impegnati  con  determina  n.  1423  del

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

19/08/2020,  all'impegno  n.  136523  del  capitolo  1005207  “Spese  varie  per  le  circoscrizioni  di

decentramento”,  risultano  delle  economie  in  quanto  nessun  centro  destinatario  ha  più  nulla  a

pretendere su tale somma;

Valutato pertanto di utilizzare le sopra citate economie per cofinanziare in toto ed in parte i due

progetti  proposti  dai  centri  anziani  “Gruppo  pensionati  La  Rondine”  e  “Senior  Veneto  APS”,

liberando così risorse da dedicare agli  altri  progetti  ammessi,  si  stabilisce di erogare i  seguenti

contributi a scorrimento della graduatoria e fino ad esaurimento del fondo a disposizione: 

n. Associazione Punteggio Contributo ammissibile sulla base
di quanto richiesto  e dei 
“Criteri per la concessione di 
contributi sussidi e ausili vari nei 
settori cultura - istruzione ed 
assistenza scolastica sport e 
tempo libero - turismo ed 
iniziative nell'ambito delle 
tradizioni”

1 APS LAGORA' 85 € 3.600,00

2 ASS.NE PAMPAS 84,5 € 1.800,00

3 APS TEATRO DI SABBIA 79,5 € 496,00

4 ASS.NE ARDEA 79 € 3.775,00

5 APS ARCI RAGAZZI 78,5 € 1.170,00

6 ASS.NE GENITORI ICS 78,5 € 450,00

7 GRUPPO GIOVANI DEL QUARTIERE 78,5 € 720,00

8 PRO LOCO POSTUMIA 76,5 € 1.920,00

9 SSD_FC Vicenza 76,5 € 1.260,00

10 APS SOS BAMBINO 74 € 1.050,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

11 ASS.NE ARS AMANDA 73,5 € 8.640,00

12 GRUPPO AGESCI VI11 73 € 102,00

13 APS SENIOR VENETO 65,5 € 5.755,00

14 FITA APS VICENZA 65 € 750,00

15 CIRCOLO S.GIOVANNI APS 62,5 € 4.000,00

16 GRUPPO CAI VICENZA 57 € 120,00

17 ASS.NE THEAMA TEATRO 57 € 1.400,00

18 PARROCCHIA S.GIUSEPPE IN MADDALENE 55 € 492,00

19 ASD APS COMITATO PRO SAN BORTOLO 53,5 € 2.000,00

20 ASS.NE DOCENTI MUSICISTI 51 € 500,00

TOTALE € 40.000,00

Considerata la proposta progettuale dell’associazione “La Ringhiera”, presentata il 4/2/2021  con

pgn.19198  relativa  la  realizzazione  della  rassegna  estiva  denominata  “Teatro  sotto  le  stelle”:

iniziativa di carattere culturale e aggregativo che si ritiene opportuno sostenere per garantirne la

realizzazione e per la quale risulta concedibile, sulla base del progetto presentato e  dei “Criteri per

la  concessione  di  contributi  sussidi  e  ausili  vari  nei  settori  cultura  -  istruzione  ed  assistenza

scolastica sport e tempo libero - turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni”, un contributo

massimo pari ad euro 4.000,00, che trova copertura all'impegno n.  137618, al capitolo 1391103

“Utilizzo fondo solidarietà comunale per il Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine

per assistenza domiciliare agli anziani e per interventi e servizi per i servizi sociali e aggregativi”

del bilancio del corrente esercizio;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare la graduatoria proposta dalla Commissione per il Bando “Ripartiamo: Estate nei

quartieri 2021” per la concessione di contributi economici a sostegno delle associazioni locali senza

scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo, nonché per attività aggregative utili a ricreare

il senso di appartenenza al territorio e il sostegno a cittadini e famiglie a seguito dell’emergenza

epidemiologica da COVID-19 ed i relativi contributi assegnati, come da tabella di seguito riportata:

Associazione Punteggio Contributo ammissibile sulla base

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

di quanto richiesto e dei 
“Criteri per la concessione di 
contributi sussidi e ausili vari nei 
settori cultura - istruzione ed 
assistenza scolastica sport e 
tempo libero - turismo ed 
iniziative nell'ambito delle 
tradizioni”

1 APS LAGORA' 85 € 3.600,00

2 ASS.NE PAMPAS 84,5 € 1.800,00

3 APS TEATRO DI SABBIA 79,5 € 496,00

4 ASS.NE ARDEA 79 € 3.775,00

5 APS ARCI RAGAZZI 78,5 € 1.170,00

6 ASS.NE GENITORI ICS 78,5 € 450,00

7 GRUPPO GIOVANI DEL QUARTIERE 78,5 € 720,00

8 PRO LOCO POSTUMIA 76,5 € 1.920,00

9 SSD_FC Vicenza 76,5 € 1.260,00

10 APS SOS BAMBINO 74 € 1.050,00

11 ASS.NE ARS AMANDA 73,5 € 8.640,00

12 GRUPPO AGESCI VI11 73 € 102,00

13 APS SENIOR VENETO 65,5 € 5.755,00

14 FITA APS VICENZA 65 € 750,00

15 CIRCOLO S.GIOVANNI APS 62,5 € 4.000,00

16 GRUPPO CAI VICENZA 57 € 120,00

17 ASS.NE THEAMA TEATRO 57 € 1.400,00

18 PARROCCHIA S.GIUSEPPE IN MADDALENE 55 € 492,00

19 ASD APS COMITATO PRO SAN BORTOLO 53,5 € 2.000,00

20 ASS.NE DOCENTI MUSICISTI 51 € 500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

TOTALE € 40.000,00

2) di dare atto che la spesa di 40.000,00 euro per l'erogazione dei contributi per i progetti inseriti in

graduatoria trova copertura nell’impegno n. 141877 del 07/05/2021 al  cap. n. 1391103 “Utilizzo

Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-19 per sostegni alle famiglie  vicentine per assistenza

domiciliare agli anziani e per interventi e servizi per i servizi sociali e aggregativi” del bilancio del

corrente esercizio; 

3) di dare atto che la spesa di  1.604,00 euro per l'erogazione del contributo dedicato al progetto

presentato dal  centro anziani  “Gruppo Pensionati  La Rondine” trova copertura nell’impegno n.

136523 del 19/08/2020 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di decentramento” del

bilancio del corrente esercizio;

4) di dare atto che la spesa di 1.577,00 euro per l'integrazione del contributo dedicato al progetto

presentato  dal  centro  anziani  “Senior  Veneto”  trova  copertura  nell’impegno  n.  136523 del

19/08/2020 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di decentramento” del bilancio del

corrente esercizio;

5)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  4.000,00  euro per  l'erogazione  del  contributo  per  il  progetto

presentato dall'associazione “La Ringhiera” per l'edizione 2021 della rassegna teatrale “Teatro sotto

le stelle” trova copertura nell’impegno n. 137618 del  23/12/2020 al  cap. n.  1391103 “Utilizzo

Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-19 per sostegni alle famiglie  vicentine per assistenza

domiciliare agli anziani e per interventi e servizi per i servizi sociali e aggregativi” del bilancio del

corrente esercizio;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

10) di  dare atto che sono rispettate le  disposizioni  del  vigente Regolamento comunale per

l’erogazione dei contributi.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1320 

DETERMINA N. 1164 DEL 10/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “RIPARTIAMO: ESTATE NEI QUARTIERI 2021” PER 
LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' DOPO LA SOSPENSIONE A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
09/06/2021  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


